TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 01
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024

A Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do São Bento do

Sapucaí vem através deste termo retificar o item 1.2 que trata da exigências do cargo
de Tratorista, que passa a ter a seguinte redação:

Tratorista

40 horas

01

O

R$ 2.065,00

Ensino Médio
Completo e

CNH Categoria
“C”

A Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí vem

através deste termo retificar também os itens 3.3.e 9.1., que tratam respectivamente
a respeito dos horários do fechamento dos portões e duplicidade de informações, que
passam a ter a seguinte redação:

“3.3. O candidato deverá comparecer ao local designado antes do fechamento dos

portões, que se dará às 14h00 para a prova escrita, e 08h00 para a prova prática, munido de
caneta azul ou preta, sendo opcional a utilização de lápis preto e borracha e portar UM DOS
SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:

- Cédula de Identidade - RG;

- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;

- Certificado Militar;

- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);

- Passaporte.”

“9.1.  O resultado final será a nota obtida com o número de pontos auferidos na prova
objetiva, e para o cargo no qual é previsto a prova prática, a nota final será a média obtida
na somatória das notas obtidas na prova objetiva e prova prática.”

 As demais disposições do presente Edital seguem inalteradas.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí – SP, 13 de Maio de 2024.

Ana Catarina Martins Bonassi
Prefeita Municipal

		2024-05-13T13:42:49-0300
	ANA CATARINA MARTINS BONASSI:00542346893